
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO

 N. 4 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO  DEL 06-12-2018

REG. GEN. N. 558

OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA BUSCEMA SERVIZI AMBIENTALI
DI BUSCEMA GIOVANNI CARMELO, CON SEDE A MODICA,
DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI  N. 4 BAGNI PUBBLICI PER IL
GIORNO 04.11.2018.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che, con Ordinanza del Sindaco n. 25/2018 è stata istituita la XIX fiera mercato
in occasione della commemorazione dei defunti e delle festività natalizie da svolgersi in Via
Manzoni nei giorni 28 Ottobre e 16 Dicembre 2018;

Vista la determina del responsabile del VI Settore - Ufficio Commercio n. 390/2018 con la
quale si disciplina lo svolgimento della suddetta fiera mercato;

Vista la determina del responsabile del VI Settore - Ufficio Commercio n. 460/2018 di
affidamento alla Ditta Buscema Servizi Ambientali di Buscema Giovanni Carmelo con sede a
Modica, del servizio di noleggio di  n. 4 bagni pubblici in occasione della XIX fiera mercato;

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 141 del 29/10/2018 con la quale è stato differito lo
svolgimento della suddetta fiera mercato dal giorno 28/10/2018 al giorno 04/11/2018 a causa delle
avverse condizioni meteorologiche;

Considerato che, la Ditta Buscema Servizi Ambientali di Buscema Giovanni Carmelo in
data 27/10/2018 aveva già effettuato l’installazione  di n. 4 bagni pubblici di cui uno per
diversamente abili nelle zone adiacenti Via Manzoni individuate da personale della Polizia
Municipale;

Considerato che, la suddetta fiera mercato richiama molti cittadini e acquirenti anche dai
paesi vicini;

Ritenuto necessario, per motivi igienico-sanitari, provvedere alla fornitura di un servizio
che assicuri bagni pubblici da ubicare nelle adiacenze di via Manzoni, per il giorno 4 Novembre
2018, sia per i visitatori che per gli operatori autorizzati;

Rilevato che questo Comune  non ha mezzi propri adeguati per svolgere il servizio in
oggetto;

Visto la nota prot. n. 30922 del 31.10.2018 presentata dalla Ditta Buscema Servizi
Ambientali di  Buscema Giovanni Carmelo, con sede a Modica, relativa al  servizio richiesto per
l’importo complessivo di € 200,00;

Ritenuto opportuno integrare la suddetta determina di affidamento con un ulteriore impegno
di €. 200,00 Iva inclusa, per le fornitura a noleggio e l’istallazione di n. 4 bagni pubblici di cui uno
per diversamente abili per il giorno 04/11/2018;

Atteso che la spesa di cui innanzi è urgente e non frazionabile e quindi non suscettibile di
frazionamento in dodicesimi;

Visto il documento unico di regolarità contributiva;
Visto il bilancio di esercizio dell’anno 2018;



Vista la Determina del Sindaco n. 349 Reg. Gen. del 27/07/2018 di nomina  responsabili dei
servizi e  conferimento incarico relativo  alle posizioni  organizzative   ex art.  9 e ss. mm. del
c.c.n.l.;

Visto lo Statuto e il Vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli artt.32 c.2  e 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
Dato atto che occorre procedere all’affidamento di che trattasi per assicurare l’igiene

pubblica e dato atto altresì che la mancata adozione del presente provvedimento comporterebbe
grave danno all’Ente,

DETERMINA

per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato,

Di integrare l’impegno già assunto con determina n. 460/2018, affidando alla Ditta Buscema1.
Servizi Ambientali di Buscema Giovanni Carmelo con sede a Modica, il servizio di noleggio
di  n. 4 bagni pubblici, di cui uno per diversamente abili, da installare in traverse adiacenti
via Manzoni, nel giorno 4 Novembre 2018, in occasione della fiera mercato
commemorazione dei defunti;
Di impegnare la somma complessiva di € 200,00, di cui € 150,00  al cap. 4230 cod.2.
99.01-7.02.01.02.001, a voce “ “Servizi p/conto terzi” ed € 50,00 al cap. 2741 cod.
14.02-1.03.02.99.999, a voce “Studi, ricerche, interventi, iniziative e programmazione Sett.
comm.le”;
Di dare atto, che con successivo provvedimento, si procederà alla liquidazione della spesa,3.
previa acquisizione di regolare documentazione fiscale da parte della ditta fornitrice.

Il Funzionario Responsabile

F.to TRAMONTANA AGATA

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 4 del 06-12-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 4 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO   del  06-12-2018 Reg. Gen. n. 558 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 06-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 4 del 06-12-2018 Pag 3 COMUNE DI
ROSOLINI


